
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P

L’anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di novembre alle ore 11:35 in San Giovanni Gemini, nel
palazzo comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

PELLITTERI ANTONIO ASSESSORE P

LUPO BIAGIO ASSESSORE

RUSSOTTO FRANCESCA ASSESSORE P

P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

Si esprime parere  in merito alla regolarità contabile

Il Responsabile dei Serv. Finanziari

COLLETTO ANTONINO

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 127        del  19-11-2018

OGGETTO:
Cantieri regionali di lavoro per disoccupati in favore dei Comuni fino a 150.000 abitanti, da
istituire ai sensi dell'art. 15, comma II della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3.  Progetto
esecutivo per la sistemazione e manutenzione di via M. Bianchi tratto compreso tra C.so
Umberto I e Via Siracusa. Approvazione in linea amministrativa. CUP B37H8007900002



Premesso che

-il Legislatore, con l’art. 15, comma II, della Legge di Stabilità Regionale n. 3 del 17 marzo
2016, al fine di contrastare gli effetti della crisi economica che investe in modo
particolare le fasce più deboli della popolazione e per mitigare le condizioni di povertà ed
emarginazione sociale scaturenti dalla carenza di opportunità occupazionali, ha
autorizzato l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro  a
finanziare l’istituzione di cantieri scuola, ai sensi della legge regionale 01 luglio 1968, n.
17 e successive modifiche ed integrazioni, a favore dei Comuni fino a 150.000 abitanti,
per un importo di 50.000 migliaia di euro, a valere sui fondi del Terzo ambito di
intervento del Piano di cambiamento del Documento di programmazione finanziaria del
Piano di Azione e Coesione (PAC) 2014-2020.
-con D.D.G. n. 9466/2018 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro è stato approvato il piano di riparto della somma di 50 milioni di euro
per l'istituzione e realizzazione dei cantieri di lavoro per i comuni fino a 150 mila abitanti.
-con D.D.G. n. 9483 del 09.08.2018 è stato pubblicato l’Avviso pubblico per il
finanziamento dei cantieri di lavoro per disoccupati in favore dei Comuni fino a 150.000
abitanti.
- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 124 del 13.11.2018 sono state individuate
le opere da eseguirsi con i cantieri di lavoro.

-Con determinazione dirigenziale n. 614 del 14.11.2018 per l’attuazione dell’intervento di
che trattasi, è stato nominato R.U.P. l’Arch. Giuseppe Reina dipendente dell’U.T.C. ai
sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i..
-con determinazione dirigenziale n.615 del 14.11.2018 è stato conferito l'incarico per la
 progettazione esecutiva all'Arch. Giuseppe Reina, dipendente in servizio presso l’U.T.C.,
ai sensi dell' art. 24 comma 1 lett.a) del D.Lgs 50/2016.
-l'U.T.C. ha redatto il progetto esecutivo di cantiere di lavoro per la sistemazione e
manutenzione di via M. Bianchi tratto compreso tra C.so Umberto I e Via Siracusa,
dell'importo complessivo di € 73.519,43.
- il progetto esecutivo è stato approvato in linea tecnica, con parere tecnico favorevole,
attestata la congruità dei prezzi, da parte del Responsabile Unico del Procedimento in
data 16/11/2018, ai sensi dell’art.5 comma 3 della L.R. 12/07/2011 n.12.
- il progetto di che trattasi è stato validato con Verbale di Validazione in data
16/11/2018, sottoscritto dal Responsabile Unico del procedimento e redatto ai sensi
dell'art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016.
- è stato acquisito il codide CUP B37H18007900002.
- con provvedimento dirigenziale è stato nominato il Responsabile Esterno Operazione.
 - il progetto esecutivo è corredato degli elaborati previsti dal D.lgs. 50/2016 e s.m.i.,
dei visti, pareri, approvazioni, nullaosta ed altri atti analoghi la cui adozione da parte
degli organi ed uffici competenti sia prevista dalla vigente normativa in relazione agli
specifici contenuti ed alle caratteristiche delle opere da eseguire.

Proposta n. 139 del 16-11-2018

OGGETTO:
Cantieri regionali di lavoro per disoccupati in favore dei Comuni fino a 150.000 abitanti, da
istituire ai sensi dell'art. 15, comma II della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3.  Progetto
esecutivo per la sistemazione e manutenzione di via M. Bianchi tratto compreso tra C.so



- il legale rappresentante ha attestato che l’intervento appartiene al demanio del comune.
Dato atto che il progetto esecutivo dei lavori relativi al cantiere di lavoro per la
sistemazione e manutenzione di via M. Bianchi tratto compreso tra C.so Umberto I e Via
Siracusa deve essere approvato da questa amministrazione ai sensi e per gli effetti
dell'art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..
Vista la legge 8/6/90 n.142 come recepita dalla L.R. 11/121991 n.48 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000 n.267;
Visto il D.P.R. n.207/2010 come recepiti in Sicilia dalla L.R. n.12/2011;
Visto il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.
Vista la L.R. n. 17/1968.
Vista la L.R. n. 6/2009.
Vista la L.R. n. 3/2016.

DELIBERA

-Di prendere atto  della premessa che precede che qui si intende riportata e trascritta.
-Di approvare il progetto esecutivo di cantiere di lavoro per  la sistemazione e
manutenzione di via M. Bianchi tratto compreso tra C.so Umberto I e Via Siracusa
dell’importo complessivo di € 73.519,43 comprensivi di oneri per la sicurezza, materiali,
noli, trasporti e manodopera.
-Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Giuseppe Reina.
-Di impegnarsi ad assumere a proprio carico eventuali spese e oneri aggiuntivi non
finanziabili e comunque necessari per portare a compimento i lavori di che trattasi.
-Di autorizzare il Legale Rappresentante a presentare istanza di finanziamento
all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro.
-Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente
esecutivo.

        Il R.U.P.
Arch. Giuseppe Reina                                                                L'Assessore Proponente
                                                                                          Russotto Francesca



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
LUPO BIAGIO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 19-11-2018  e defissa il 05-12-2018

Dalla residenza municipale, lì 05-12-2018  Il Messo Comunale     F.to Alfonso Lo Scrudato

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 19-11-2018          al 04-12-2018          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  05-12-2018

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-11-2018 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


